Q; ifirmior pars anime diabo

v 2

## Collatio xxiii abbatis abraham

licis temptationibus p̄ia suc-  
cumbat.

Lap. xvij.

**A**hibete ergo huic membro v̄l parti anime v̄rē quā specialit̄ diximus vulneratā. vere humi litatis medelam. quē qm̄ ceteris aīe x̄tūtibus in vobis. quantū apparet. infirmior est. necesse est vi diabolice infestatiōi prima succubat. Quēadmodū ei ignētibus qbusdaz iniurijs q̄ v̄l ex accidēti labore. vel de aeris corruptione gignuntur fieri etiā in corporibz hūanis soler̄t illa que fuerint infirmiora. casibz istis prima consentiāt atq̄ succubant. cunq; peculiarius in eis morbus infederit. reliquias quoq; partes corporis eadem p̄ste tabefaciāt ita z animā vniuersiūq; nostrū flante quodāmodo pestilēti balitu viciorū. illa maxime passione necesse est attemptari. in qua tenerior atq̄ infirmior eius portio. vafidis inimici nō tam fortiter resistit impulsibus. et ex illis periculum captitatis incurtere. in quibus faciliorē proditioni aditum reserat in cauta custodia. Sic namq; balaam populū dei posse decipi. certa ratione collegit. dans consilium vt ex illa parte q̄ firmari nouerat filios israel. pñciosi eis laquei tenderetur. nō dubitans eos oblatā copia feminarū. fornicatiōis ruina protinus collapsuros. quia concupiscibilis anime eorum partes sciebat esse coruptas. Ita ergo vñūquemq; nostrum nequitie spiritales versuta malignitate pertemptant. illis precipue affecibz aīe insidiosos laqueos prestruentes. qbus eam senserint egrotare. vt verbi gratia cum viderint rationabiles anime nostre partes esse viciatas. illo nos ordine tecipere moliātur. quo achab regem ab illis syris deceptum scripture cōmemorat. q̄ dixerūt. Scimus qm̄ reges israel misericordes sunt. ponam? itaq; saccos i lūbis nr̄is. et funiclos i capitibz nr̄is. z egredia mur ad regē israel et dicem?. Seru? tu? benadab dič. viuifet aīa mea. Quibz ille n̄ vera pietate sed vana misericordie lau-

de si adhuc inq̄t vinit frater me? est Et hoc exemplo etiam nos rationabilis illi? partis errore deceptos. ide incurtere offendam dei faciat. vnde p̄secutiros mercedem ac recepturos nos pietatis p̄missa credebamus. similiq; nobis etiam in cōpatione dicatur. Quia dimissisti virum dignum morte de manu tua. erit anima tua pro anima eius. z populus tuus pro populo eius. Hinc cū immundus spiritus dicit. Egregiar et ero spiritus mendax in ore omnīi. p̄phetarū eius. per rationabilem proculdubio affectum quē letalibus aptum norat insidijs laqueum deceptionis ac mortis infēdens. Sic etiam herodem per irascibilem anime portionez. ad illam tantorūm insolitiū necē callidissimus hostis impegit. eo q̄ istam p̄pensiū in eo norat esse viciatam. Qd etiā de dño nostro idem spiritus opinatus. cum bis eum tribus anime affectibz temptasset. in quibus omne hominū genus non erat captiuari. nihil tamen tam versutis profecit insidijs. Nam concupisibilem mentis eius aggressus est par tem dicens. dic vt lapides isti panes si. ant irascibilem cū eūz ad expetendū presentis seculi potestatem et regna mundi huīus instigare conatus ē rationabile cūz ait. si filius dei es. mitte te deorsum. In quibus idcirco nihil eius profecit ilūsio. quia nihil scđm conjecturā suam. quā falsa opinatione conceperat. reperrit in eo esse viciatum. Unde etiā nulla pars anime eius. inimici insidijs attemptata consensit. Ecce enī inquit vñī pñceps mundi huīus. et in me inueniet nihil.

Interrogatio anytili desiderio maioris silētū retraheremur ad patriam.

Lap. xvij.

**E**rmanus. Inter cetera illūsionum errorumq; nostriū genera. quē nos ad desideriū patrie nr̄e. sicut beatitudo tua sollerti mentis perspexit intuitu. vana spiritualiū cōmodoꝝ pollicitatione stāmānerat. etiā

## De mortificatione.

hec vel maxima existit causa. qd interduz a fratribus frequetati. in gi secreto ac diu- turno silentio. fm desiderii nostrum ne qua qd possimus inherere. Per qd ne- cessere est cursum atqz mensura quotidiae continentie quā per castigationē cor- poris indiruptam perpetuo cupimus re- tentare. nō nullis fratibus superuenien- tibus intercidi. Quod sine dubio nulla tenus in nostra prouincia credimus euē- turum. in qua aut nullum aut certe rarissimū professionis huius virum inuenire possibile est.

**R**esponsio de illusione diaboli  
ca qd vastioris solitudinis req-  
em reprobatur. **Lap. x.**

**H**ab. Irrationabilis atqz inconsiderate distractiōis. imo poti⁹ summi tepr̄ indicium est. nequaqz ab hominib⁹ frequentari. Qui enī in hac quā arripuit via nimirū tar- dis passib⁹ graditur. ac fm anteriorem hominem cōueriatur. equum est vt ad eum nō dicam sanctoz. b⁹ ne hominuz qd tem illus adueniat. Vos aut si vera at- qd perfecta dñi nostri dilectionē flagrat. et deum qd vtiqz charitas est pleno spūs fernore sectamini. ad quilibet loca inac- cessibilia fugeris. necesse est ea ab homini- bus frequetari. qstoqz vos ppiores deo amoris dñini ardor efficerit tanto ad vos maior sanctorum fratum confuet multitudine. Non enim potest fm senten- tiaz dñi. ciuitas abscon di supra monte posita. quia diligentes me inquit domi- nus glorificabo. et qui me contemnunt erit ignobiles. Verūt nō nosse debetis hāc eēstutissimā diaboli calliditatē. hāc oc- cultissimā soneā. in quā miserabiles z i- cantos qsqz p̄cipitat. vt duzeis maiora p̄mittit. nccia q̄tidiā fruct⁹ emolumēta subripiat. abstrusiores sc̄et vastiores solitudines expti debere p̄suadēs. easqz velut miris amenitatibus cōsitas in eo, rum corde pingens. ignota etiā quedam et que penitus nō sunt loca. velut cognita ac preparata. nostreqz potestatiā te-

dita. et absqz vlla difficultate possiden- da confingit. Domines quoqz regiōis illius tractabiles. z ad viam salutis seq- ces esse mentitur. vt dum illic vberiores fructus anime pollicetur. presentia lu- cra fraudulenter auertat. Nam cū vnus quisqz bac vana spe a seniorū salutari contubernio separatus. atqz omnib⁹ q̄ sibimet frustra in suo corde dep̄ixerat fu- erit destitut⁹. velut de profundiſſimo so- pore consurgens. nihil ex his que somni- anerat expergefactus inueniet. Itaqz ei⁹ diabolus maiorib⁹ vite huius necessi- tatis et inextricabilib⁹ laqueis irre- titum ne respirare quidem ad hec que si bi ip̄e promiserat aliquando permette- eum qd nō iam illis quas ante vitauerat raris ac spiritualib⁹ fratru visitatiōib⁹. sed quotidianis secularium incursioni- bus obligatu⁹. ne ad mediocrem qdēm anaeboreos quietē ac disciplinā vñqz redire patietur.